

**Lucrări de reparație capitală a
unei grupe de creșă din grădinița
”Steluța” din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 432 469 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CD05B	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	0,500	3 106,360 412,000	1 553,180 206,000
2	CF05A4	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	18,000	278,510 184,000	5 013,180 3 312,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	276,000	7,030 2,400	1 940,280 662,400
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	276,000	122,150 97,600	33 713,400 26 937,600
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	276,000	29,159 16,000	8 047,890 4 416,000

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	397,000	7,030 2,400	2 790,910 952,800
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	397,000	52,162 44,000	20 708,166 17 468,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	397,000	7,030 2,400	2 790,910 952,800
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	397,000	61,940 44,000	24 590,180 17 468,000
10	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	125,000	345,917 203,200	43 239,625 25 400,000
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	137,000	141,400 56,000	19 371,800 7 672,000
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	105,000	407,891 104,000	42 828,519 10 920,000
13	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	37,000	543,000 232,000	20 091,000 8 584,000

1	2	3	4	5	6	7
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	96,000	72,598 48,000	6 969,424 4 608,000
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27,000	79,669 40,000	2 151,055 1 080,000
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 059,210 64,800	3 706,578 116,640
17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la tavan	m	148,600	56,391 41,600	8 379,651 6 181,760
18	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 984,710 336,000	1 984,710 336,000
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 482,864 152,000	1 482,864 152,000
20	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	12,000	97,695 50,400	1 172,340 604,800

	Total	lei	252 527
	Asigurari sociale	24,00 %	33 128
	Transport materiale	10,00 %	11 280
	Cheltuieli de regie	14,50 %	43 056
	Beneficiu de deviz	6,00 %	20 400
	TVA	20,00 %	72 078
	Total deviz:		432 469
	Inclusiv salariu		138 032

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a
unei grupe de creșă din grădinița
”Steluța” din mun. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta

Valoarea de deviz 432 469 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,250	80,00	500,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	87,075	80,00	6 966,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	178,650	80,00	14 292,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	336,720	80,00	26 937,600
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,300	80,00	504,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	131,386	80,00	10 510,880
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,800	80,00	864,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,770	80,00	14 301,600
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	120,750	80,00	9 660,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,660	80,00	1 092,800
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	250,450	80,00	20 036,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	287,500	80,00	23 000,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,074	80,00	9 365,920
		Total manopera				138 032

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	111,353	12,42	1 383,004
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,149	400,00	59,600
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,327	400,00	2 930,800
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	400,00	14,400
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,850	10,00	198,500
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	170,100	0,10	17,010
7.	2010407343982	Rumegus	kg	1,850	10,00	18,500
8.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,492	2 600,00	1 279,200
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	1 900,00	3 420,000
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	95,445	22,30	2 128,423
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,240	5,50	1,320
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,297	18,00	5,346
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,900	90,00	81,000
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	160,500	29,00	4 654,500
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	158,800	36,00	5 716,800
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,170	24,00	28,080
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,835	63,00	178,605
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	230,00	72,450
19.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,892	28,00	24,976
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,892	40,00	35,680

21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,297	50,00	14,850
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,297	18,00	5,346
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,800	18,00	86,400
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,400	18,00	745,200
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,922	3,50	34,727
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,749	21,50	295,604
27.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,024	10,00	0,240
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	72,00	74,160
29.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	97,920	20,00	1 958,400
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	156,030	12,50	1 950,375
31.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,546	34,00	426,564
32.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,000	1,30	3,900
33.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,400	5,70	47,880
34.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,400	6,20	33,480
35.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,200	7,10	8,520
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,000	2,30	27,600
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	303,600	9,50	2 884,200
38.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	860,00	885,800
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 410,00	1 466,400
40.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	320,00	329,600
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	71,831	2,00	143,662
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 282,245	2,00	4 564,490
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,755	10,00	17,550
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,820	3,00	71,460
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 970,640	3,00	5 911,920
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	418,795	7,68	3 216,346
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,110	215,00	8 193,650
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	46,250	125,00	5 781,250
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,090	1 100,00	99,000
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,180	1 150,00	207,000
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,048	1 200,00	7 257,600
52.	2670112204051	Placi din laminat	m2	111,353	254,17	28 302,592
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,257	8,00	10,056
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,580	5,60	1 117,648
55.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	42,300	16,00	676,800
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,540	32,00	17,280
57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,900	32,00	28,800
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	150,000	3,50	525,000
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	107,500	50,00	5 375,000
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	33,750	32,50	1 096,875
61.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,840	42,00	287,280
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,200	0,60	4,320
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 625,000	0,50	2 812,500
64.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 500,000	0,50	1 250,000
65.	2874115837745	Suruburi	buc	3,000	0,60	1,800
66.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	28,917	22,50	650,633
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,300
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	38,00	38,760
69.	2875276305105	Conector	buc	555,000	1,80	999,000
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	105,00	108,150
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	30,00	2,160
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,800	2,80	5,040
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,157	30,00	124,710
74.	4100126202818	Apa	m3	0,397	30,00	11,910
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,500	5,60	299,600
76.	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,666	0,00	0,000

77.	z2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	0,00	0,000
78.	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	180,000	0,00	0,000
79.	z2652102100713	Var pasta	m3	0,072	0,00	0,000
80.	z2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,029	0,00	0,000
81.	z2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	0,00	0,000
82.	z2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	0,00	0,000
Total materiale de construcții						112 804

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,090	200,00	18,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,503	60,00	30,180
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,696	30,00	950,880
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,443	40,00	177,720
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,350	80,00	108,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,160	150,00	324,000
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,100	10,00	81,000
8.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,010	150,00	1,500
Total utilaje de construcții						1 691

Total	lei	252 527
Asigurari sociale	24,00 %	33 128
Transport materiale	10,00 %	11 280
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 056
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 400
TVA	20,00 %	72 078

Total deviz:

432 469

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație capitală a Investitor
unei grupe de creșă din grădinița
”Steluța” din mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CD05B	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			3 106,360 412,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3500	80,00	348,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,000
	z2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,000
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	2 600,00	2 558,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,00	18,120
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	10,00	35,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	400,00	28,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	30,00	3,540
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,30	7,800
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	150,00	3,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	200,00	36,000
2	CF05A4	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			278,510 184,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	80,00	132,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	80,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,500
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 150,00	11,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 200,00	20,400
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	32,00	0,960
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,000
	z2652102100713	Var pasta	m3	0,0040	0,00	0,000
	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	42,00	15,960
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,600
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,600
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,030 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,150 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,370

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,640
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,159 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,450
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,030 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,162 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,68	8,102
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,030 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,940 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,60	2,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
10	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			345,917 203,200
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	80,00	184,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	80,00	15,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,250
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	50,00	43,000
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,50	8,775
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,200
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,80	7,992
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			141,400 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,800
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			407,891 104,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	80,00	92,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	254,17	269,548
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,42	13,171
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,30	20,271

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
13	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			543,000 232,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	80,00	208,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,00	23,200
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,450
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,00	3,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,800
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,800
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			72,598 48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	80,00	44,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,400
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,00	0,144
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	30,00	0,015
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	400,00	0,079
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,250
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	21,50	2,580
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	8,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			79,669 40,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,50	24,098
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,286
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,630
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	63,00	6,615
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,040
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 059,210 64,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	230,00	40,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,60	3,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la tavan	m			56,391 41,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,600
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	8,00	0,016
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,170

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,50	13,125
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,050
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,401
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	18,00	0,036
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	21,50	0,323
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	40,00	0,240
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,096
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	50,00	0,100
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	18,00	0,036
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,168
18	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 984,710 336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	80,00	336,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 410,00	1 466,400
	z2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,000
	z2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	105,00	108,150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	72,00	74,160
	z2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 482,864 152,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	80,00	152,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	860,00	885,800
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,300
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,760
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	34,00	10,404
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	320,00	329,600
20	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			97,695 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	80,00	50,400
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	34,00	34,680
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,70	3,990
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,20	2,790
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	7,10	0,710
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,30	2,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,50	0,110
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	10,00	0,020
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	60,00	2,515

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.